MEITETSU NEWS RELEASE

23-05-08

小牧市と「交通・観光・まちづくりの推進に係る包括連携協力に関する協定」を

締結します

名古屋鉄道株式会社は 5月 9日、小牧市と「交通・観光・まちづくりの推進に係る包括連携協力に

関する協定」を締結します。

これは、公共交通の利用環境整備や利用促進をはじめ、観光振興やプロモーション、小牧市中心

市街地や東部地域のまちづくりにおいて、相互に連携・協力して取り組むことで、持続可能な魅力と

活力あふれる都市の実現を目指すためのものです。なお、当社では本件を地域活性化を推進する事

業の一つとして位置付けています。

協定書の締結にあたり、協定締結式を実施します。

詳細は下記のとおりです。

記

1. 日 時

5月 9日（火） 11時 15分～

2. 場 所

小牧市役所 本庁舎 5階 公室

3. 出席者

小牧市 市長                              山下 史守朗（やました しずお）

名古屋鉄道株式会社 取締役専務執行役員         岩切 道郎（いわきり みちお）

4. 式次第

（1）開式

（2）趣旨説明

（3）協定締結・写真撮影

（4）出席者あいさつ

（5）閉式

5. 連携・協力事項

（1）公共交通の利用環境整備および利用促進に関すること

（2）観光振興や観光プロモーションに関すること

（3）小牧市中心市街地および東部地域におけるまちづくりに関すること

本件は、名鉄グループ中期経営計画「Turn-Over2023 ～反転攻勢に向けて～」（2021～2023 年度）の

重点テーマに掲げる「グループ一体となった沿線・地域の活性化」の一環として取り組むものです。

以 上

小牧市が本件を同時発表しています。